
 

V Sobotce 24.4.2023 

Zpráva z akce 

 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj uspořádala letos již 11. ročník akce 

„Úklid Českého ráje aneb poznejte Český ráj z hlemýždí perspektivy“ 

 

Akce se oproti loňským ročníkům konala ve dvou termínech. Uklízelo se na třech místech 

Českého ráje – Sobotecko, Hruboskalsko a Kněžmostsko. Žáci ze základních škol 

z Kněžmostu a z Hrubé Skály společně se svými učiteli a zástupci MAS Český ráj a Střední 

Pojizeří vyrazili uklízet své okolí 4. dubna před velikonočními prázdninami. Základní škola 

ze Sobotky bohužel musela z důvodu špatného počasí původní termín, který byl plánovaný 

hned po Velikonocích, na poslední chvíli zrušit. Žáci šestých tříd, kteří si každoročně akce 

účastní, tak museli, ač neradi, zasednout do školních lavic. Nový termín úklidu 21.4. jsme 

nakonec spojili s akcí Den země, kdy se kromě šestých ročníků vydala uklízet okolí Sobotky 

celá základní škola v Sobotce.  

 

 

 

Nalezený odpad tvořily převážně plasty, plechovky, lahve od alkoholu, ale našlo se i oblečení, 

nádobí a jiné. 

 

 



 

 

 
 

Sobotečtí šesťáci společně se školami v Kněžmostu a Hrubé Skále tak dohromady nasbírali 7 

pytlů odpadu. Nálezci nejkurióznějších odpadků a nejlepší sběrači odpadu byli odměněni. Pro 

všechny účastníky jsme na závěr připravili překvapení v podobě opékání špekáčků.  

 

 

 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj děkuje všem žákům a pedagogům, kteří se akce 

zúčastnili a příští rok se opět těšíme na další setkání při úklidu Českého ráje, kterým společně 

pomůžeme zvelebení krás Českého ráje. 


